
 
ANO 2022 - Nº CXXIV – DATA: 26 de Maio  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Chefia de Gabinete 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 22/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 22/22 foi 
adjudicado à empresa: “LM Cursos de 
Trânsito Ltda”, o item 01 no valor total de 
R$ 11.400,00 nos termos do edital. 
HOMOLOGO o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 22/22, objetivando a 
aquisição de serviços de atualização para 
agentes de transito da Guarda Civil 
Municipal de Batatais, ministrado por 
empresa especializada e credenciada 
junto ao Denatran, Bts, 25.05.2022 – 

Orion F. Marques Riul Júnior – Chefe de 
Gabinete do Poder Executivo. 
Prefeitura de Administração 
 
Prefeitura de Batatais  
Extrato de aditamento contrato – 
Pregão Presencial nº 03/2021 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada:Panificadora e Confeitaria R. 
S. Ltda; Valor Aditado: R$ 4.809,00; 
Assinatura: 23.05.2022; Objeto: Aquisição 
de Leite e Pão Francês em atendimento à 
Sec. de Administração. Bts, 25.05.2022, 
Vinícius Bérgamo Silva – Sec. Municipal 
de Administração. 
 
 
Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão eletrônico 
nº 13/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Panificadora e Confeitaria R. 
S. Ltda, Valor: R$ 30.354,50; Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento à Sec. de Educação ; 
Assinatura: 20.05.2022; Vigência: 10 
meses. Bts, 25.05.2022. Victor Hugo 
Junqueira – Sec. de Educação. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
Extrato de Contrato 
LICITAÇÃO: 001/2022; PREGÃO: 
001/2022; CONTRATO 
ADMINISTRATIVO: 006/2022; 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Batatais; CONTRATADA: CSM Central de 
Software Municipal;  
VALOR: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e 
quatrocentos reais); ASSINATURA: 
11/05/2022; OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para cessão de 
licença de uso de softwares de Gestão 
Pública para a Câmara Municipal de 
Batatais; VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 
11/05/2023. 

BATATAIS/SP, 12 DE MAIO DE 2022. 
Júlio Eduardo Marques Pereira 

Presidente 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-05-26T08:06:48-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




